

Tarifario de Servicios

PRESTAMOS

Tasa de Interés Anual

	Desde	Hasta
Préstamo Consumo	18%	26%
préstamo Comercial	18%	22%
préstamo Hipotecario	14%	18%
préstamo Vehículo	18%	26%
Mypimes	20%	24%

Cargo por Mora/pago hasta un 5%

Préstamos Garantizados D.P. 10 PUNTOS POR ENCIMA DE LA TASA DEL DEPOSITO A PLAZO.

Penalidad por Pagos Anticipados 2.5%

CUENTAS DE AHORROS

Tasa de Interés Anual 1.00%

	Monto Mínimo Apertura
Aperturas Cuentas de Ahorros	RD\$ 1,500.00
Cargo Mantenimiento Cuenta	RD\$ 35.00
Cargo Duplicado Pérdida	RD\$ 200.00

DEPOSITO A PLAZO

	Desde	Hasta
Tasa de Interés Anual	4.00%	10.00% (Según Monto)
Plazos	60 días	2 Años
Monto Mínimo Apertura	RD\$ 10,000.00	
Penalidad cancelación Anticipada de D.P., cobrada de los intereses acumulados por pagar o del monto del Depósito a Plazo.		

OTROS SERVICIOS

Cargo por Cheque Devuelto	RD\$ 500.00
Carta Consular	RD\$ 300.00
Carta de Saldo- Prestamos	RD\$ 300.00
Radiación de Hipoteca	RD\$1,500.00
Legalización de Contratos, Inscripción de Hipotecas y Otros hasta 3%	
Aviso de Inscripción de Modificación	RD\$1,500.00
Aviso de Inscripción de Renovación de Garantía Mobiliaria	RD\$1,500.00
Aviso de Inscripción de Ejecución de Garantía Mobiliaria	RD\$1,500.00
Aviso de Inscripción de Embargo	RD\$2,000.00
Certificación Electrónica	RD\$ 600.00
Cancelación de Aviso de Garantía Inmobiliaria	DR\$1,600.00

Las Tasas Aquí presentadas están sujetas a Revisión Periódica de acuerdo con las condiciones del mercado.